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Sune Linder intervjuar Björn Malmberg, PRO-profil i detta nummer.� Foto: Lennart fogelberg 

Valberedningen
Förslag avlämnas senast 9/2. Sid 11
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Lös Runes kluriga kryss
Missa inte chansen att vinna Seniorlotter. Sid 19

Pub-eftermiddag
Fyra torsdagar kl. 15–17. Sid 6

Vårsoaré
Underhållning och middag. Sid 6

Sportsnack. Extra Pub med Peter 
Eng och Ronnie Hellström. Se sid 6

Kallelse till årsmöte
Föreningen kallar till årsmöte ons-
dagen den 27 mars i samband med 
ordinarie månadsmöte. Aktuella 
handlingar finns tillgängliga en 
vecka innan på vår hemsida,  
www.pro.se/tyreso samt utdelas i 
samband med årsmötet. Motioner 
ska vara styrelsen tillhanda senast 
den 7 mars. Välkomna! Styrelsen

Foto Rolf Hagström
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F
örst av allt vill jag önska alla medlemmar 
Ett Gott Nytt År och hoppas att jul- och 
nyårshelgerna varit nöjsamma. En spännan-
de tid väntar nu på oss och då tänker jag 

inte i första hand på vintern. Den kan visserligen 
vara härlig med frisk luft, trevliga aktiviteter och 
avkoppling med familj och vänner. 

Nej, det handlar om mycket viktigare frågor 
som berör oss på lång sikt och som kan förändra 
livet för oss. Det jag tänker på är höstens val och 
resultatet av det. Stora är våra förväntningar och 
vallöftena från de politiska partierna är många.

Att det blev en ny majoritet i kommunen kan 
inte ha undgått många och nu ska alla löften för-
verkligas. Att det blev en klar majoritet för att 
behålla Björkbacken står klart, bara man nu inte 
hunnit komma för långt i förhandlingarna om 
Björkbackens nedläggning.  En renovering lär 
under alla omständigheter behövas, men troligen 
inte alls i den omfattning som vi tidigare före-
speglats. 

Vidare så har vallöftet om en Äldrenämnd 
infriats och från januari startar den upp efter att 
den bemannats av de olika partierna. Ingen av 
pensionärsorganisationerna får någon plats utan 
det är liksom i övriga nämnder enbart politiska 
tillsättningar som gäller. När det gäller träffpunk-

ter så finns fortfarande inget klart besked, men 
intressanta uppslag har lämnats av både idrotten 
och av kyrkan. Nu väntar vi bara på de kommu-
nala förslagen om hur frågan ska lösas.  

Från statligt håll kan vi glädjas åt att den orätt-
visa skatten håller på att rättas till. Från årsskiftet 
så minskade skatten för pensionärerna efter idogt 
arbete av framförallt PRO Riks, som gjort ett stort 
arbete i denna fråga. Det är inte alltid som detta 
viktiga påverkansarbete uppskattas efter förtjänst.  
När det gäller äldreboenden så saknar vi fortfa-
rande platser i vår kommun och tvingas köpa ett 
50-tal platser från andra kommuner. Får vi behål-
la Björkbacken med alla dess platser och sen får 
ytterligare ett kommunalt drivet äldreboende på 
Hemsö-tomten i centrum, börjar vi närma oss en 
acceptabel nivå på antalet äldreboenden i kom-
munen. 

Vår egen verksamhet fortsätter att växa och 
antalet deltagare i resor, aktiviteter och cirklar 
bara ökar här i Tyresö. Fler cirklar väntar men vi 
behöver fler ledare. Så passa på att under året 
vidareutveckla dig själv med att ta en uppgift 
inom PRO. Vi står för utbildning och handled-
ning. 

Välkomna till ett nytt spännande år med PRO 
Tyresö!

Ordföranden har ordet

Bo Furugård
Ordförande

Jour dygnet runt • Hembesök • fonus.se

Vi hjälper dig att fylla i Vita Arkivet!

Välkommen att ringa, tel. 08-709 84 30, för bokning av tid!

TYRESÖ, c/o Fastighetsbyrån, Bollmora Allé 9 
HANDEN, Handenterminalen 1-2

Vita Arkivet
- ett vägledande dokument för dina närstående

Lena                               Ellina
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PRO–Tyresö Pensionärsförening
Adress: Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Expedition: Björkbacksvägen 37, ingång från gaveln.
Telefon: 08-712 54 64, telefonsvarare finns.
Öppettider: Tisdagar och torsdagar mellan kl. 10.00 och 12.00. 
Expeditionen stängd från 1 juni till 14 september. Om du vill 
ha kontakt under denna tid kan du ringa någon i styrelsen.
Epostadress: tyreso@pro.se
Hemsida: www.pro.se/tyreso. Red. Eva Bergdahl, Tel. 712 56 98, 
070-489 25 06 , epost: evabergdahls@gmail.com.
Facebook: Pro Tyresö
Betalningar: Sker till PRO Tyresös plusgirokonto 26 91 01-2. 
Medlems/årsavgifter kommer från PRO Riks och ska INTE 
betalas till PRO Tyresö. Avin från PRO Riks skickas hem till Dig.

Kontakt

Kerstin Andersson
Dipl. Medicinsk Fotvårdsterapeut

Myggdalsvägen 30

Välkommen att boka på
www.tyresofotteriform.se
eller ring 070-511 96 10

Medicinsk
Fotvård

Anita Engqvist 
www.silverringen.se

Tyresösmycket
Finns hos:

TYR HEM & KÖK (Tyresö C)
Bollmoradalens KyrkaBra present

till b
arnbarn!
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PRO-filen

Björn Malmberg har levt ett minst  sagt händelserikt liv

 E
n riktigt ruggig höstdag, den 6 
november, träffar jag Björn Malm-
berg i hans bostad på Gudöterras-
sen i Trollbäcken. Han har bott i 
Terrassen i många år men för ett 

par år sedan flyttade han efter sin skils-
mässa till en mindre lägenhet, som före 
honom hade hyst två andra i Tyresö kända 
kulturpersonligheter, nämligen Sven och 
Kerstin Lionell. Att Björn är en kulturper-
son, som betytt mycket inom svensk kul-
tur under sitt yrkesliv, fick jag klart för 
mig under vårt samtal.

Genuin Stockholmare
Björn föddes 21 augusti 1939 på Söder i 
Stockholm där även hans far var född. 
Fadern, Ivar, var född 1910 men gick ur 
tiden redan 1945 och Björns minne av 
honom är begränsat då han bara var sex 
år då. Han vet dock att det var en mång-
sidig person med många strängar på sin 
lyra. Han var resebyråman och startade 
Nordisk Resebyrå, var en hyggligt duktig 
amatörmålare (en gåva som han ärvt 
efter Björns farfar), spelade teater på 
gamla Boulevard-Teatern på Ringvägen 
där han verkade som både skådespelare 
och dansör. 

Där träffade han Björns mamma Maj-
ken, också hon skådespelare. Tur nog 
hade hon av sin far fått en utbildning som 
skräddare, vilket gjorde att hon nödtorf-
tigt som hemsömmerska kunde försörja 
familjen, Björn och hans syster Susanne, 
som föddes 1945, strax innan fadern gick 
bort.

Brommabo med radiopremiär
Medan fadern levde hade familjen flyttat 
till Bromma och där växte Björn upp. 
Han gick sex år i Alviks folkskola och 
fortsatte i Spånga Realskola. I realskolan 
trivdes han bra i början men blev rastlös 
efter ett par år, han ville att det skulle 
hända mer spännande saker och började 
som kontorsbud på Sveriges Radio. 

Där hade han en gång i barndomen, 
tillsammans med systern, medverkat i 
Barnens Brevlåda, ett barnprogram som 
leddes av den gamle radiolegenden Sven 
Jerring. Förutom att brev från de unga 
lyssnarna lästes upp av ”Farbror Sven”, 
var även barn inbjudna att medverka i 
studion. Det gjorde Björn och systern där 
de sjöng tillsammans. 

Björn säger att mamma Majken, trots 
förlusten av sin man, alltid var en positiv 
och glad person som sjöng och spelade 

var alltså före Journalisthögskolans till-
komst.

1962 flyttade han till Malmö och fick 
jobb som frilansare på Malmöhus Radio 
för att 1963 flytta tillbaka till Stockholm 
och börja på tidningen Expressens kul-
turredaktion under Bo Strömstedts led-
ning. Där träffade han bland andra Lars 
Forssell, den blivande ledamoten av 
Svenska Akademien. Han lärde även 
känna Evert Taube, vars framträdanden 
på Gröna Lund skulle refereras i tid-
ningen, liksom många andra kulturper-
soner. 

Han gjorde många radioprogram som 
frilansare, främst inom kulturområdet, 
och blev 1969 anställd på Skolöversty-
relsen bokförlag som informationschef. 
Förlaget tog fram böcker med läroplaner 
avsedda för landets kommuner och lära-

Björn Malmberg har många intressen, bland annat litteratur och klassisk musik. 
� Foto: Lennart Fogelberg

med barnen, så jag gissar det lät bra i 
radion. 

Arbetsliv och karriär
Tiden som kontorsbud på Sveriges Radio 
blev inte lång. Han fick olika uppgifter 
inom Radiotjänst och hamnade bland 
annat på programarkivet och medver-
kade då till att den stora skatten av gam-
la radioprogram, som fanns bevarad på 
ålderdomliga skivor, i mångt och mycket 
kunde överföras till material som klarade 
tidens tand. Han blev kvar i sju år på 
Radiotjänst, som på den tiden låg på 
Kungsgatan 8, men fortsatte som pro-
gramledare på frilansbasis. 

Björn jobbade som journalist och 
utbildade sig kvällstid på Poppius Jour-
nalistskola, som var den skola där dåti-
dens journalister fick sin utbildning. Det 
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Björn Malmberg har levt ett minst  sagt händelserikt liv
Min systers häst-
gård på Gotland 

är mitt andningshål, 
lugnt och vilsamt – med 
undantag från när ett sto 
ska föla.

re. Där blev han kvar till 1975 då han 
blev erbjuden jobb på LO, Landsorgani-
sationen, som i samarbete med ABF star-
tat Brevskolan. De gav bland annat ut 
böcker och information om arbetsförhål-
landen och lagar ur facklig synpunkt. De 
startade även ett skivbolag, A-Disc, som 
Björn fick ansvaret för. I den befattningen 
hade han som uppgift att engagera olika 
slags artister och hade ett nära samarbete 
med till exempel Allan Edwall, Cornelis 
Vreeswijk, Tor Bergner och andra, som 
också kom att ingå i vänkretsen. Björn 
berättar att när Cornelis fick sin lägenhet 
på Söder utbränd av någon som tömt 
brandfarlig vätska i brevinkastet, fick han 
bo på Björns sommarställe i Sorunda, en 
vistelse som var både rolig och besvärlig, 
Cornelis var ju ingen okomplicerad per-
son.

Jobb på Kulturdepartementet
När Socialdemokraterna vann valet 1981 
inrättades ett särskilt kulturdepartement 
under ledning av kulturminister Bengt 
Göransson. Han anställde Björn för att 
starta upp frågan om hur och när När-
radion i Sveriges avlånga land skulle orga-
niseras. Med Björns breda kunskaper om 
radioverksamhet var han förmodligen 
rätt man på rätt plats (min anm.).

Som ordförande i Närradiokommittén 
skrev han ihop det förslag som sedan blev 
Närradiolagstiftningen. Nu var det dags 
för nya utmaningar. Han hamnade på 
Stockholms läns landsting som informa-
tionschef under åren 1985–1999. Där 
jobbade han ihop med Bosse Ringholm 
(senare Sveriges finansminister) och vår 
egen Christina Tallberg, som var lands-
tingsråd under många år och som nu är 
ordförande i PRO Riks. Björn satt också 
med i ledningsgruppen för Stockholms 
Vattenfestival, som pågick under åren 
1991–1999. Festivalen hade som ända-
mål att fokusera på miljön och främst på 
rent vatten. Festival var det rätta namnet, 
då den präglades av massvis med festar-
rangemang och stora artistuppbåd. Själv-
klart att Björn hamnade i ledningsgrup-
pen. Man delade också ut miljöpriset 
”Stockholm Water Prize” till den forska-
re/aktör som lämnat ett väsentligt bidrag 
till bevarandet av världens vattenresurser. 

Han avslutade sitt arbetsliv på Mälar-
dalsrådet 1999–2004, en organisation 
inom Stockholm-Mälardalen, som arbe-
tar för en internationellt konkurrenskraf-
tig storstadsregion inom området. Han 

anställdes som info-chef, men arbetsupp-
giften bestod främst i att få regionens 
kommuner att ansluta sig till Rådet. 
”Kände mig närmast som en försäljare”, 
säger Björn. Bland andra träffade han då 
nuvarande moderatledaren Ulf Kristers-
son, som då var kommunalråd i Sträng-
näs. Sen var det dags att gå i pension.

Köpte åtta föreställningar på Oscars
Att Björn, med sitt stora kontaktnät även 
var en entreprenör, som vågade ta risker 
när han trodde på en idé, visste jag inte. 
Han berättar att han gick in på Oscars-
Teatern för att köpa biljett till sig själv 

och kom ut med en beställning på åtta 
hela salonger. Han fick ett hyggligt pris 
och tänkte att ”Fantomen på Stora Ope-
ran” kunde vara något för personalen på 
Landstinget att se. En annan gång hyrde 
han Globen i tre dygn á 250 000 kronor 
per dygn och engagerade sina musik- och 
sångvänner Carola, Tommy Körberg och 
Robban Broberg samt stor orkester, ock-
så med tanke på personalen, men även 
att det kunde bli en bra affär. Och det 
blev det med tre utsålda föreställningar.

Äktenskap och intressen
Björn har varit gift två gånger. Med sin 
första hustru, Siv, som var lärare har han 
två döttrar. Den äldsta, Stina, föddes 
1967 och den andra, Lena, född 1974. 
Andra gången gifte han sig med journa-
listen Marie Öquist. Sedan ett par år 
lever Björn som singel. Han är morfar till 
fyra barnbarn.

Hans stora intressen är arkeologi, his-
toria och släktforskning. Han är specialist 
på runstenar och tiden runt 1300-talet. 
Han har rest runt till fornlämningsplatser 
i Sverige, Danmark, Polen och till Italien, 
som är det land som lär ha flest hällrist-
ningar. På somrarna vistas han gärna på 
Gotland i Ljugarn, där han under många 
år hyrde ett hus med hustrun Marie, som 
också har intresse för arkeologi. Han bor 
även gärna hos sin syster Susanne, som 
har en hästgård på Gotland. 

– Det är mitt andningshål, lugnt och 
vilsamt – med undantag från när ett sto 
ska föla, säger Björn.

Han är engagerad i Tyresö Närradio 
där han intervjuar tyresöbor och har ett 
melodikryss och förser Tyresö Nyheter 
med mallen till krysset. Han gick med i 
PRO Tyresö 2015 men är även medlem i 
PRO Kultur, som arrangerar olika kultur-
program i Stockholm. Andra intressen är 
politik (han satt i Skolstyrelsen i Stock-
holm två perioder som fritidspolitiker), 
litteratur och klassisk musik.

När jag slutligen frågar om han, efter 
ett minst sagt händelserikt liv, har någon 
speciell reflektion när han ser tillbaka, 
säger han först nej, men säger sen:

– Efter vårt samtal konstaterar jag att 
jag vågat kasta mig in på arbetsuppgifter, 
som jag inte visste om jag skulle klara av. 
Jag måste ha varit djärv av mig, avslutar 
Björn. 

När jag lämnar Gudöterrassen skvalar 
regnet fortfarande.
Sune Linder

Cornelis Vreeswijk, 
1966. Foto: Ron Kroon

Allan Edvall, 1963.
Foto: Gunnel von Essen

Evert Taube, 1953.

Lars Forssell, 1960.

Foto: K.W. Gullers

Ansikten ur vänkretsen:
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Möten, träffar och info

Möten och träffar
Månadsmöten och Upptaktsmöte hålls i Förenings-
gården Kvarnhjulet, hus B, med insläpp kl. 11.00 och 
avslut c:a 14.00. Mötesförhandlingarna börjar 12.00. 
Entré 30 kr.

30 januari: Månadsmöte. Trubaduren Mikael Edfelt tar 
oss med på en resa genom Cornelis Vreeswijks liv. 
27 februari: Månadsmöte. Claes Göran Enman informe-
rar om PRO Mervärdeskort. Spelglädjen underhåller, 
spelar låtar med text av Sven Lionell. 
27 mars: Månadsmöte/Årsmöte. Christina Tallberg infor-
merar om aktuellt från PRO riks. Spelglädjen underhåller.
24 april: Månadsmöte. Operadonnorna underhåller. 
29 maj: Månadsmöte. Sångglädjen sjunger in våren.

PUB-eftermiddagar kl. 15-17
Föreningsgårdens café, hus C. Entré 30 kr.

OBS! Tag med medlemskort i PRO!
14 februari: Teaterglädjen underhåller.
14 mars: Iris Johansson berättar barndomsminnen. 
”Torparunge i Brakmaren”.
11 april: Trubaduren Josef Nordin spelar.
16 maj: Gissa låten, liten frågesport med Björn Malm-
berg. 

Frågesport kl. 10-12. Föreningsgårdens café, hus C, 
fredagar 8 februari och 12 april.
Berit och Rune Holm har satt ihop kluriga frågor som
vi ska svara på. Vi tävlar i lag om tre i varje, så man kan 
alltid skylla på de andra i laget om svaret blir fel.
Svaren lämnas skriftligt. Ingen straffas för fel svar.
Vinnande lag får, förutom ära, även pris.
I halvtid blir det kaffe med Elsies hembakade bullar.
För detta betalar vi 20 kr. 
Kontaktperson: Peter Inghe 073-043 64 23

!

Extra PUB-eftermiddag  
med Sportsnack 
den 20 februari 2019 kl. 12.30–16.00

Vi gästas denna dag av Tyresö-legendarerna 
Ronnie Hellström och Peter Eng, som under 
några timmar underhåller oss med historier 
och skrönor från sportens värld. Saker som 
vi kanske kände till men får en bredare his-
toria om samt saker som hänt och som vi inte 
visste något om. Naturligtvis blir det också 
tid för att ställa frågor till våra gäster.

Under eftermiddagen så serverar vi lämp-
lig dryck till näst intill självkostnadspris och 
även en del tilltugg. Baren öppnar kl 12.30 
och är öppen hela tiden. 
Plats för det här arrangemanget är Fören-
ingsgården Kvarnhjulet, hus B, och då loka-
len Nyboda. Träffen är ett samarrangemang 
mellan PRO och SPF och är öppen endast 
för medlemmar i PRO och SPF. Vi kommer 
att ta en mindre entréavgift på 30 kr.
Info: Bo Furugård, tel. 070-585 98 44. 

VÅRSOARÉ
Tisdagen 19 mars kl. 18.30 bjuder vi in PRO-medlemmar 
till en Vårsoaré på Restaurang Mosaik, Myggdalsplan 5, 
Tyresö Centrum.

På vår höstsoaré i september var det operasångerskan 
Karin Lundin och pianisten Mathias Kellgren, som svara-
de för en mycket uppskattad underhållning. 
Denna gång kommer två, av för oss Tyresö PRO-med-
lemmar, välkända musikprofiler att svara för underhåll-
ningen, nämligen Riksspeleman Benny Johansson och 
pianisten Jörgen Toresson.

Kvällens matmeny:
3-rätters middag med förrätt, varmrätt och dessert samt 
kaffe och entrédrink.

Meny 1. Toast Skagen med stenbitsrom och citron.
Kalvfilé med marsalavin, salvia och potatisgratäng.
Tiramisu, italiensk tårta.

Meny 2. Bruschetta med hackad tomat, basilika, olivolja 
och bröd.
Smörstekt gösfilé med kantarellsås och kokt potatis.
Tiramisu.

Kvällens musikmeny:
Musikalisk buffé med ”Lite av varje”. Sång och musik 
med piano, dragspel, klarinett och saxofon.

Anmälan: Du anmäler dig senast 9 mars till Maine 
Hedman, tel. 08-712 60 90 eller Ulla Johansson tel.  
070-531 19 36. Anmäl dig innan du betalar så att du vet 
att det finns plats. Max. antal deltagare 65 personer.

Kostnad: 300 kr/person. Är man i behov av ledsagare 
kan denne delta, även om  den inte är PRO-medlem.  
Beloppet inbetalas till PRO Tyresö plusgiro 26 91 01-2.

Ange ditt namn och val av meny, Meny 1 eller Meny 2, 
på talongen.

Välkomna! 

Benny Johansson.Jörgen Toresson.

Ronnie 
Hellström.

Peter Eng.
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Månadsmöten Möten, träffar och info

September
Så kom då hösten på allvar med regn och blåst. Trots vädret 
hade cirka 150 medlemmar vågat sig ut för att komma till 
höstens första månadsmöte den 26 september. Före mötesför-
handlingarna blev vi underhållna av Spelglädjen som spelade 
soft och skön musik med sång av såväl bandledaren Torkel 
Sternberg som Ilona Lakatos. 

Därefter öppnades mötet av vice ordföranden Sune Linder 
då Bosse Furugård var på resa. Sune hälsade 19 nya medlemmar 
välkomna som tillkommit under juni till augusti. Rapport läm-
nades om PRO Riks kongress i juni där bland andra Christina 
Tallberg återvaldes som ordförande. Vidare att årsavgiften till 
PRO Riks skulle höjas med 20 kr och att man avser att satsa på 
ett bredare utbud av kurser och aktiviteter på Gysinge kurs-
gård.

Därefter lämnades rapporter om resor, utflykter, studiebesök 
och teaterutbud på Dramaten och Stadsteatern. Vissa problem 
fanns dock då Stadsteatern ska byggas om, men att det skulle 
lösa sig genom att andra lokaler skulle ordnas. Från gårdagens 
KPR-möte rapporterade Bo Toresson, som kunde meddela att 
kommunen beslutat att inrätta en särskild Äldreomsorgsnämnd 
med egen förvaltning i enlighet med PRO Tyresös krav. Bo 
belyste även det osäkra läget beträffande nya äldreboenden då 
tidigare planerade byggstarter var rejält senarelagda.

Irene Pierazzi informerade om att Bollmoradalens kyrka 
kommer att upplåta en lokal för en träffpunkt i församlings
huset med start i början av 2019. 

Därefter var det dags för dagens föredragshållare, arkeolog 
Mathias Pettersson, som under rubriken ”Tyresö före Tyresö” 
berättade hur Tyresö växt upp ur havet sedan 10 000 år till-
baka och de fynd som hittats på boplatser där de första invå-
narna slagit sig ned. Vi har en spännande historia bakom oss! 
Därefter avslutades mötet.

Oktober
Vädret vid månadsmötet i september var bara ett skrämskott. 
Det blev bättre väder än väntat men mot slutet av oktober kom 
hösten igen. Den formella delen av mötet öppnades av ordfö-
randen Bo Furugård och avlöpte programenligt och 27 nya 
medlemmar, som tillkommit sedan septembermötet, hälsades 
välkomna. Intressant var Bosse Toresson, som informerade 
vilka förändringar som kommer att ske inom äldreomsorgen 
efter att kommunen fått ny majoritet i kommunfullmäktige. 
Björkbacken kommer att bli kvar som äldreboende men först 
måste viss ”städning” ske, då den förra majoriteten förlagt vissa 
verksamheter i byggnaderna som inte har med boende att göra. 
Det kommer att ta tid att täcka det behov som finns av äldre-
boenden inom kommunen, då detta under lång tid varit en 
fråga som inte haft någon prioritet. De byggen som tidigare 
planerats till 2019-2021 har samtliga flyttats 
till tidigast 2022. Det blir en tuff match för 
det nya styret att komma tillrätta med 
begångna synder. 

Info lämnades även om nya resor och 
kulturaktiviteter samt om de nya parke-
ringsregler, som införts av ägaren till Tyre-
sö centrum. Mötet avslutades och det var 
dags för dagens underhållning med Riks-
spelman Benny Johansson, klarinett och 
altsaxofon, och pianisten Lars som tog oss med på en resa i 
folkmusiken fram till tiden med Duke Ellington. Trevligt pre-
senterat och suverän musik.

November
November månad är den månad på året som, om man kunde, 
helst kan avvara. På väg till månadsmötet var det ruggigt, kallt 
och blåsigt. Men väl inkommen i Föreningsgården kändes det 
varmt och ombonat med en doft av kaffe i luften. Mötet öpp-
nades av ordföranden Bo Furugård och den föreslagna dagord-
ningen godkändes. 14 nya medlemmar, sedan förra mötet, häl-
sades välkomna. Sedvanliga rapporter lämnades om cirkelverk-
samheten, resor, kultur och Bosse Toresson lämnade en sam-
manfattning om KPR:s verksamhet under innevarande år. 
Styrelsens förslag till Verksamhetsplan respektive Budget för 
2019, godkändes av mötet. 

Den formella delen av mötet avslutades och det var dags för 
EMP, Enskede Musikpojkar, att överta podiet. EMP bildades 
1953 och kan kallas ”Sveriges äldsta gossorkester”, en av många 
skolorkestrar vid Stockholms Folkskolor. De nu 17 äldre gos-
sarna, under ledning av Lennart Dossel, underhöll oss med ett 
omväxlande, tidtypiskt och mycket uppskattat och trevligt 
presenterat program. Sedan var det att traska hem i ett väder 
som nu bytt skepnad till solsken och hög och klar luft.

December
Decembermötet inleddes med lite rundsnack av ordföranden 
Bo Furugård, som därefter hälsade alla välkomna till årets sista 
månadsmöte. Efter godkännande 
av den föreslagna dagordningen 
och förra mötets protokoll, läm-
nades rapporter om resor, KPR 
och kulturaktiviteter. 

Sedan var det dags för Luciatåg 
och Tomten. Luciatåget var en 
grupp med nio flickor ur Tyresö 
Vokalensemble under ledning av 
Anne Lundberg. Skön stämsång i 
de välkända julsångerna fängsla-
de publiken, som tydligt visade 
sin uppskattning efter uttåget 
med ”Santa Lucia”. Sedan var det 
Tomtens tur. I år hade rollen som Tomte övertagits av Elena 
Magnell efter Ulla-Carina Sellergren, som gått bort tidigare 
under året. Elena läste Viktor Rydbergs ”Tomten” med bravur 
samtidigt som Pelle Månsson visade ett bildspel ur boken med 
teckningar av Harald Wiberg som följde uppläsningen perfekt. 
Ett nytt och uppskattat grepp. 

På styrelsens vägnar tackade Sune Linder för det gångna året 
och önskade alla en God Jul och ett Gott Nytt År.

Enskede Musikpojkar bildades 1953 och kan kallas ”Sveriges 
äldsta gossorkester”.

Foto
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Våren 2019
Promenad 1 den 20 februari.
Skeppsbron–Skeppsholmen–
Kastellholmen

Promenad 2 den 6 mars.
Djurgårdsbrunnsviken runt

Promenad 3 den 20 mars.
Reimersholme–Årstaviken

Promenad 4 den 3 april.
Norr Mälarstrand–Marieberg

Promenad 5 den 17 april.
Nacka Strand (buss 840)  
Djurgården–Tsunamiminnet

Promenad 6 den 8 maj.
Önskepromenad

(Angivna datum är onsdagar.)

FriskvårdFriskvård

Våra promenader våren 2019
Efter en härlig höst med fint väder, 
sköna och trevliga promenader, vill 
vi tacka alla ni glada som varit med 
oss. Nu är vårens promenader 
planlagda. Vart och hur vi ska gå, 
ser du på programmet här intill. Vi 
välkomnar både tidigare och nya 
deltagare att traska med.

Vi samlas som vanligt kl. 10.00 
vid Pressbyrån i Tyresö Centrum 
där bussarna stannar. Promenader-
na är c:a 5 km långa och vi rastar 
inomhus på lämpligt ställe.

Ingen förhandsanmälan behövs. 
Väl mött! 

Kontaktpersoner för eventuella 
frågor: Maria Linder tel. 712 61 68, 
Eivor Einarsdotter tel. 770 02 52.
 

Efterlyses Vi behöver någon 
som leder våra cykelturer.
För mer info ring någon  
av kontaktpersonerna.

� Foto Gun Salander

Vandrare på Djurgården: Britt-Marie, Gud-
run, Ingrid, Eivor, Marianne, Anna-Karin 
och Maria framför statyn ”Fredskvinnan”. 
Konstnär Peter Linde.

För 29 år sedan kom Kerstin Stål med i 
”Snickarglädjen”. Då hade hon långt kvar 
till pensionsåldern, men en del tid över. 
Och så fick hon tipset att gå med. Flera 
av hennes manliga kollegor har också 
många år som aktiva i det gäng, som nu 
omfattar 16 personer fördelat på två 
grupper. Just nu är Kerstin enda kvinnan 
i gruppen. Tidvis har det varit kö till plat-
serna, men nu finns utrymme för ytterli-
gare ett par personer. 

Måndag till torsdag sågas, hyvlas, svar-
vas och slipas det på utvalda trästycken. 
Och fram växer både prydnads- och 
bruksföremål. Var och en som deltar väl-
jer själv vad som ska bli slutprodukten av 
de trästycken som man ger sig på. Ljus-
stakar, pigtittare, skålar, pallar, soffor för 
att nämna några exempel. Valet av virke 
är viktigt. Trä finns i så många färgnyanser 
och ådringar. Det gäller att ta vara på trä-
ets egenskaper. Förutom nysnickrade trä
alster så tar man på sig renoveringsobjekt 
av riktiga möbelrariteter.

Men allt som samlas i hemmen blir 
inte renoveringsobjekt. Deltagarna ser 
bekymrade ut när man nämner alla fullt 
användbara möbler, som hamnar i Pet-
terboda kretsloppscentral. Stycken av 
ädelträ som kunnat återanvändas. 
Snickarglädjens lokaler vid Alléplan är 

Kerstin Stål, just nu enda kvinnan  
i Snickarglädjen har varit med i 29 år.

Snickarglädjen flödar i PRO:s hobbyverksamhet

fyllda med virke. Varje deltagare har sitt 
eget virkesfack längs väggarna och golv 
om inte väggarna räcker. Allt från små 
klotsar till rejäla stycken av masurbjörk 
eller ädelträ.

Trots alla olika maskiner så är olyckorna 
få. Visst har någon fingertopp förkortats 
och borren orsakat blodvite, men det till-
hör undantagen. Det låter betryggande 
för den som vill pröva på.

Alla deltagare lyfter fram hur viktigt 
det är med den sociala gemenskap som 
växer fram i grupperna. Inte oväntat är 
kafferasterna höjdpunkter. För då har 

maskinerna tillfälligt tystnat och det går 
att prata. Och samtalsämnena sträcker 
sig långt bortom snickrandet. Ibland har 
någon förberett ett diskussionstema.

PRO:s ”Snickarglädjen” skyltar inte så 
mycket utåt. Man måste hitta till Allé-
plan 6 i Trollbäckens centrum, och gå 
nerför källartrappan. Bland alla dörrar i 
källarkorridoren finns en oskyltad dörr, 
som är upplåst under de tider som verk-
samheten pågår. Det är bäst att vara för-
anmäld och be att någon möter. Väl inne 
i lokalerna kan man räkna med att bli 
välkomnad av ett muntert gäng.
Bo Toresson

Kafferasterna är höjdpunkter. Sven 
Grenholm har två ljusstakar på gång.
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Sport och hobby

Bordtennis
Välkomna att spela bordtennis.
Plats: Skrubbahallen.
Tid: Tisdagar och fredagar kl. 10-12. Vårsäsongen startade 
vecka 2 i januari. Nya deltagare är välkomna.
Upplysningar: Carsten Petersen, ordf. Tel. 08-773 18 30 
och Göran Nilsson, kassör. Tel. 08-742 23 69.
Avgift: 550 kr/termin.

Boule
Alla är välkomna till boulespel inomhus och utomhus. 
Inomhus spelar vi i Huddinge och när vädret tillåter fort
sätter vi utomhus i Amaryllisparken.
Avgift, tider och resväg: Pentti Tranberg 
tel. 070-496 44 74.

Bowling
Plats: Vi spelar i Tyresöhallen (fd Nybodahallen) 
på Pluggvägen. 
Tid: Måndagar och torsdagar kl.10. 
Vårsäsongen har startat i januari. Nya 
spelare är välkomna. Ring om vilken 
tid som är lämpligast. Vi hjälper dig 
med instruktion. Vi tävlar också mot 
andra lag i en pensionärsserie där vi har 
tre lag anmälda, varav ett damlag.
Har du frågor ring Leffe Ljungqvist 076-028 80 04.
Avgift: Grundavgift 150 kr/år + banhyra.

Bridge
Trivselbridge för er som redan kan, spelas i Kvarnhjulet,  
Follbrinken. Tid: fredagar kl. 9.30–14. Kontakta gärna Leif 
Åberg 073-507 64 11, leif.aberg2@comhem.se. 
 

Schack
Välkommen att anstränga hjärncellerna! Kan du flytta pjä-
serna så är du välkommen att vara med. Vi spelar på tors
dagar enligt följande: Januari: 17, 24, 31, februari: 7, 21, 28, 

mars: 7, 21, 28, april: 4.  Avgift 100 kr/ termin inbetalas till 
PRO:s plusgirokonto 26 91 01-2. Ange ditt namn och att 
avgiften avser schack. 
Info: Sune Linder tel. 712 61 68 eller 073-049 34 70.

Snickarglädjen
Du som gillar att snickra, hör av dig till 
oss. Du bestämmer själv vad du vill 
göra. Kom med i vårt trivsamma gäng. 
Vi reparerar även stolar, bord m m. Läs 
mer här intill på sid 8!
Bengt Israelsson: tel. 070-239 33 86, 
Stig Renman: tel. 070-548 84 75,  
Kerstin Stål: tel. 070-349 65 24,  
Harry Svensson: tel. 070-672 16 50,  
Kalle Thelberg: tel. 742 22 52.
Lokal: Alléplan 6, 1tr ned. Tid: Mån och ons kl. 9.00–12.30. 
Tis och tors kl. 9.00–16.00. Avgift: 700 kr/termin.

Zambacanasta
tisdagsgruppen
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 13.00–16.00. 
Kontaktperson: Birgitta Lindholm tel. 073-835 16 65.
Onsdagsgruppen
Föreningsgården Kvarnhjulet, Navet, kl. 10.00–13.00. 
Kontaktperson: Birgitta Klement tel. 712 71 80. 
torsdagsgruppen
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 9.00–12.00.
Kontaktperson: Berit Holm tel. 712 87 57.

Qigong
Kom och känn hur kroppen finner lugn och harmoni efter 
ett avstressande Qigongpass.
Tider: Onsdagar kl. 10.00–11.00. Start: 23 januari.
Plats: Kvarnhjulet hus A, lokalen heter ”Droppen”.
Avgift för 12 gånger á 75 kr/gång = 900 kronor. 
Betalas kontant vid första tillfället eller till konto som med-
delas senare. Ledare: Åsa Lundell tel. 070-310 90 39. 
Du är hjärtligt välkommen att prova en gång.

Vårens aktiviteter

Hans Moberg hittar ni varje månadsmö-
te då han står och säljer batterier till era 
hörapparater till ett bra pris. Han är ord-
förande i HRF i Haninge-
Tyresö. Föreningen försöker 
hjälpa till med att få ett 
Hörselsmart samhälle, där 
alla kan ta del av vad som 
sägs. Särskilt på TV; som är 
ganska dåliga på textningen. 

Det finns cirka 1,5 miljoner hörselska-
dade över 18 år, som har svårigheter att 
höra på bio och vad som sägs i TV. 

– Teleslinga i olika lokaler är bra, om 
den fungerar, vilket den inte gör på alla 
ställen tyvärr. Skrivtolkar borde finnas på 

alla möten. Finns mycket att kämpa för, 
säger Hans Moberg.

– Vi har trevliga möten i Handenter-
minalen 4 då vi har under-
hållning, eller något intres-
sant föredrag, berättar Hans 
om föreningen. Vi ses även på 
öppet hus då medlemmarna 
kan träffas och diskutera 

eventuella problem, köpa batterier eller 
bara umgås och ha trevligt. Vi brukar ha 
någon resa varje år och julbord blir det 
också.

Vill ni ha mer information kontakta 
Hans på h.m48@outlook.com eller tel. 
073-709 37 13.

Passa på att träffa Hans Moberg och köp 
batterier vid våra månadsmöten. 

Träffa Hans Moberg från HRF i Haninge-Tyresö 



10� Föreningsnytt PRO-Tyresö nr 1/2019

Noterat

Man kan knappast säga att Bo Karlsson 
är spelberoende. Det behöver man inte 
vara för att kamma hem en miljon på 
PRO:s lotteri Trippelskrapet. Något spel 
på Lotto och V 75 blir det väl då och då, 
och så prenumererar han på Trippel
skrapet. Det är allt.

De lotter han fick hem med posten i 
augusti 2018 blev liggande till början av 
september, men då satte sig Bosse vid 
köksbordet och skrapade. Tre gånger en 
miljon på en av lotterna. Ja, det var en 
miljonvinst. Han fotograferade vinstlot-
ten och skickade bilden till son och dot-
ter och en syster och bad dem kolla om 
han fattat rätt. Alla var överens om att 
det måste vara en miljonvinst. 

Bosse bad släktingarna hålla tyst, ett 
önskemål som de höll hur svårt det än 
kunde vara. Därefter åkte han in till 
PRO:s huvudkontor i Stockholm och fick 
bekräftelsen på att lotten var lika äkta som 
miljonen. Han tackade nej till champag-
nen och for hem till Tyresö. Ett par dygn 
senare satt miljonen på Bosses konto.

Här kunde artikeln sluta, men litet 
mer vill vi veta om den nyblivne miljo-
nären. Bosse är en välkänd profil i Tyresö. 
Skulle han sätta sprätt på miljonen eller 
skulle han låsa in den på bankkontot. 
Ibland får man läsa om vinnare som brän-
ner vinster på miljonbelopp direkt. Eller 
köper en dyr sportbil och festar upp res-
ten. Det gäller inte Bosse. Han har delat 
med sig till son och dotter samt några 
närstående. Bil har han redan. En del spa-
ras för framtida behov. Ett mindre belopp 
gick åt till att fira i champagne med de 
allra närmaste, eftersom miljonvinster 
inte trillar in alltför ofta. Kanske bara en 
gång i livet, om ens det. 

Bo Karlsson – nybliven miljonär

– Varje månad får 
jag några lotter från 
Trippelskrapet. Inte 
bara miljonvinster, 
säger Bo Karlsson.

Anmäl  
adressändring!
För att få hem denna tidning och annan post 
från PRO måste vi ha rätt adress till dig som 
medlem. Bäst är att anmäla den nya adressen 
och telefonnumret till vår registrator Berit 
Holm på adress Björkbacksvägen 37, 135 40 
Tyresö. Ange eventuell portkod så att våra 
tidningsutdelare kommer in. Om du har en 
epostadress så anmäl även den, allt för att vi 
ska kunna nå dig så lätt som möjligt. Du kan 
också anmäla adressändring på månadsmöte-
na till någon av styrelsens ledamöter.
Styrelsen

Endast Plusgiro  
26 91 01–2
Inbetalningar till PRO Tyresö vad avser resor, studiebesök, cirklar 
m m, kan endast göras till plusgiro 26 91 01-2. På alla inbetalningar 
ska alltid anges vad betalningen avser och vilket datum, som aktivite-
ten äger rum. Även namnet/namnen på den/de som betalningen 
avser, ska anges på talongen. Innan du betalar, kolla alltid först med 
den som tar emot anmälan att det finns plats. 

Endast vid flerdagarsresor ska inbetalning göras till angiven resear-
rangör.

Viktigt är också, för att underlätta kassörens och de reseansvarigas 
arbete, att du betalar varje resa/aktivitet separat. Ska du betala för två 
resor ska du göra två separata inbetalningar.
Styrelsen

Nyheten om miljonvinnaren hade tack 
vare Bosses försiktighet inte fått någon 
spridning. Vid PRO:s månads-
möte i oktober kunde ordfö-
rande Bosse Furugård därför 
skapa stor dramatik kring 
vinst och vinnare. Stort 
jubel när Bosse Karlssons 
namn äntligen ropades 
upp till stora applåder. En 
populär och välförtjänt 
vinnare. Förutom att Bosse 
är återkommande protokolls-
justerare så ställer han upp i 
förberedelserna för varje 
möte, och är en av föreningens bästa 
boulespelare.

Tre gånger i veckan åker Bosse in till 
stan för att fika tillsammans med sin 

108-åriga mor. ”Hon skämde bort mej 
som grabb och nu vill jag ge något till-

baka”, säger han. Barnbarnen träf-
far han varje vecka, särskilt 

minstingen Cornelis. Varje 
vecka träffar han även 
”polarna” i Högalid. Många 
av dem har hängt ihop 
genom åren ända från sko-
lan, i fotbollen och hand-

bollen. Friskis och Svettis 
två gånger varje vecka, 

boulespel. Två dagar i måna-
den ansvarar han för järn-
handeln på Skansen. Alma-

nackan är med andra ord fulltecknad. 
Inte så konstigt om lotten med miljonvin-
sten blev liggande oskrapad i flera veckor.
Bo Toresson

Bosse och barnbarnet 
Cornelis.
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Glädjegrupperna

SÅNGGLÄDJEN
Sångglädjen – vår egen PRO-kör som med-
verkar på våra möten och andra arrangemang.  
Det är cirka 25 medlemmar i kören, men det 
finns plats för flera – både manliga och kvinn-
liga. Några sångprov förekommer ej. Våra 
sångövningar sker på onsdagar kl. 10.15  
i Föreningsgården Kvarnhjulet, Pluggvägen 6. 
Terminsavgift 200 kr. För den som önskar har 
vi en liten pratstund kl. 9.15 och en kopp 
kaffe. Leder oss kl. 10.15–12.15 gör musik
direktör Maude Sjödin. Kontaktpersoner är: 
Elsie Inghe tel. 712 90 17 och Wivi-Anne 
Ekholm tel. 712 32 81.

SPELGLÄDJEN
PROs orkester har sin repetitionsverksamhet 
tisdagar kl. 9–12. Lokal: Föreningsgården 
Kvarnhjulet. Spelglädjen spelar bland annat på 
månadsmöten och fester. Vår repertoar är swing och gam-
malt samt fina schlagermelodier, med betoning på jazz. 
Terminsavgift 100 kr. Vill du vara med? Vi tar gärna emot 
medmusikanter som spelar klarinett, trumpet, saxofon, 
trummor eller piano. Kontakta Torkel Sternberg,  
tel. 742 18 47, epost: torkel.sternberg@bredband.net.

TEATERGLÄDJEN
Teaterglädjen – vår egen teatergrupp.  
Deltagare: Gunnel Milder, Bernt Lind, Bertil Bragby,  
Elena Magnell, Bruno Sköld. Ljudtekniker Tore Jalve
Terminsavgift 100 kr. Vill du vara med?  
Kontakta Bertil Bragby tel. 716 57 07.

Vår PRO-kör var med under kommunens ”Kultur i höstmörker”-vecka i biblio-
tekets hörsal. Ett fint framträdande med mer än fullsatt! Vackra sånger av 
bland andra Ramel, Olrog och Vreeswijk klingade ut i bibblans salar. Succé!
� Foto: Ernesto Bodini 

Valberedningen har påbörjat sitt 
arbete inför årsmötet 27 mars
Nuvarande styrelse	 Funktion	 Mandattid
Bo Furugård	 ordförande	 vald till 2019
Sune Linder	 vice ordförande	 vald till 2019
Kristina Larsson	 kassör	 vald till 2019
Yvonne Poulsen	 sekreterare	 vald till 2020
Anita Hildén	 Tf studieorganisatör	 vald till 2020
Ulf Wahlsten	 motionsledare	 vald till 2019
Maine Hedman	 kulturombud	 vald till 2019
Ulla Johansson	 kulturombud	 vald till 2020
Lennart Fogelberg	 ledamot	 vald till 2019
Kerstin Svensson	 ledamot	 vald till 2019
Vakant	 ledamot	 vald till 2020

Valberedningen består av följande personer:
Irene Pierazzi, irene.p-i@outlook.com, tel. 070-603 53 53
Barbro Rådberg, barbro.radberg@hotmail.com,  
tel. 073-914 12 82
Birgitta Lindholm, bi.lindholm38@gmail.com,  
tel. 073-835 16 65
Börje Eriksson, karlborje@telia.com, tel. 070-516 84 70
Peter Inghe, peteringhe@gmail.com, tel. 073-043 64 23
Inger Johnsson, inger.json@telia.com, tel. 070-735 31 76

Det är viktigt att du, som medlem i PRO Tyresö, lämnar förslag 
på personer lämpliga att sitta i styrelsen för vår förening. Tag gär-
na kontakt med någon i valberedningen och föreslå en eller flera 
personer, som du har förtroende för. Det underlättar beredningens 
arbete för att komma med ett sammantaget förslag till årsmötet 
i mars. Förslag på personer ska avlämnas senast 9 februari.

PRO-representanter i KPR 2019-2022
Ledamöter och ersättare i Kommunala Pensionärsrådet, KPR, 
nomineras av respektive styrelse i de pensionärsföreningar som 
har representation i KPR. Formellt beslutar sedan Kommun-
styrelsen vilka som väljs, men det blir regelmässigt de som för-
eningarna nominerat. De som nu valts har som tidigare en 
mandattid på fyra år det vill säga 2019–2022. Ordförande i 
rådet är en politiker, Anita Mattsson (S), ny efter valet i höstas. 
Inom rådet valdes Bo Toresson till vice ordförande. Under före-
gående period hade SPF denna befattning och det var alltså 
PRO:s tur att ta över.

De som nu representerar PRO Tyresö i KPR, sex personer, 
är följande: Bo Toresson, sammankallande och ledamot, Barbro 
Rådberg, ledamot och Dagmar Holmström, ledamot. Till ersät-
tare valdes Sune Linder, Inger Dahlström-Lundin och Yvonne 
Poulsen.

Om du har frågor om äldreomsorgen i kommunen, eller 
andra frågor som berör de äldres situation, kan du vända dig 
till någon av dessa representanter.

Vindkraftsvägen 6 • Tel: 712 18 00

En motionsanläggning
för alla åldrar

Välkommen på ett besök!
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Vinkunskap – vinprovningar i vår
Vinprovningarna har varit så populära att vi fortsätter med två tillfällen även 
under våren 2019. Precis som tidigare kommer vi att få lära oss om vin och vinpro-
duktion samt prova de goda dryckerna. Sammankomsterna äger rum i Kvarn
hjulet, hus B Follbrinken och kommer att ledas av vinkunniga Sven och Karin 
Eklöf som vi mött tidigare vid många uppskattade tillfällen. 
Bindande anmälan. Om du får förhinder måste du således avanmäla dig senast en 
vecka innan eller skaffa en ersättare. Annars måste du betala hela avgiften.
Deltagarantalet är begränsat till 24 personer vid varje tillfälle. 
Anmälan till Anita Hildén telefon 070-776 76 80 eller anita.hilden@leknyttan.se. 
Ange din epostadress och ditt mobilnummer.

Röda viner från Italien
Fredagen den 22 februari klockan 15.30–17.30
Vi avslutar med passande italienska specialiteter som tilltugg.

Vita viner från sköna druvor

Fredagen den 5 april klockan 15.30–17.30.
Vi avslutar med en ostbricka med tilltugg. 
Avgift: 300 kronor/gång, som betalas vid provningens början (kontant eller Swish).

Studier

Studiecirklar  – program för våren 2019
Välkommen till vårens 

studiecirklar. Många cirklar 
är pågående sedan hösten och 
där har nuvarande deltagare för-
tur men i flera finns plats för 
nya deltagare.  Anmälan till 
cirklarna sker till respektive 
cirkelledare. Vid stort intresse 
gäller principen ”först till 
kvarn”. Avgiften betalas till 
cirkelledaren vid första tillfället. 
Avgift för studiematerial och 
eventuella studiebesök tillkom-
mer. 

Vi ser på konst utgår eftersom 
vi saknar cirkelledare. Halland, 
en landskapscirkel, som avslutas 
med en resa. Diskussionscirkeln 
är en cirkel där olika aktuella 
frågor tas upp. Datacirkelns 
innehåll anpassas efter deltagar-
nas förkunskaper.

Kännetecknande för en 
studiecirkel är att den bygger på 
allas deltagande och önskan att 
söka och dela med sig av kun-
skap och erfarenheter. Det är 
detta som skiljer en cirkel från 
kurs och som gör det så engage-
rande att delta. Cirkelledaren är 
ingen expert utan den person 
som åtagit sig att hålla samman 
cirkeln och att ansvara för ett 
antal praktiska frågor.
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Man kanske skulle tycka att det skulle bli 
för mycket att besöka fyra stora huvud-
städer på åtta dagar. Men jag är övertygad 
om att de flesta tyckte att vi fick uppleva 
och se mycket på den korta tiden. Det 
fanns gott om tid även till fritid. Ibland 
hände det dock att vi inte alltid visste i 
vilken huvudstad vi befann oss.

 I Budapest åt vi en god middag under 
en kvällstur på Donau då alla broar, och 

framför allt Parlamentet, var upplyst. 
I Wien åt vi wienerschnitzel och var på 
konsert. 

I Bratislava var vi uppe vid slottet med 
underbar utsikt över staden. 

I Prag var vi uppe vid slottet där vi 
samtidigt upplevde utsikten över Mol-
dau och skålade i bubbel med vår upp-
skattade guide Martin.
Anita Jonsson

Promenad över Karlsbron i Prag. Klassisk Wienerschnitzel i – Wien ...

Reserapport från besök i fyra huvudstäder

Gruppen utanför 
slottet i Bratislava.

OBS! 
Priser för studiecirklar har 
justerats efter cirkellängd 
enligt nedan:
3–5 gånger, 50 kr.
6–9 gånger,100 kr.
10 eller fler gånger, 150 kr.

För anmälan och frågor kontakta 
respektive cirkelledare.

För allmänna frågor om studiecirk-
larna är ni välkomna att kontakta 
Anita Hildén på tel: 070-776 76 80,  
anita.hilden@leknyttan.se  
eller Lennart Fogelberg  
tel: 08-742 75 21, 070-637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se
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Studiecirklar  – program för våren 2019

Vill du gå fram

åt? Gå i c
ir

ke
l! 

•

Pågående cirklar
Lek med lappar, garn och band
Berit Holm tel. 712 87 57 alt. 072-330 87 57 eller  
berit.holm@comhem.se  
Måndag 09.30–12.00. Start 28 januari: Lokal: Sikvägen 
14.

Akvarellmålning
Anita Hildèn tel. 070-776 76 80 eller  
anita.hilden@leknyttan.se
Tisdag 13.30–16.00. Start 22 januari. Lokal: Kvarnhjulet, 
Navet.

Luffarslöjd
Lennart Fogelberg tel. 08-742 75 21 alt. 070-637 42 15 
eller lennart.fogelberg1@comhem.se 
Tisdag 13.00–15.30. Start 22 januari. Lokal: Sikvägen 14.

Porslinsmålning
Inger Fredborg tel. 08-712 58 48 eller  
inger.fredborg@comhem.se 
Onsdag 9.00–13.00. Start 23 januari. Lokal: Sikvägen 14.

Diskussionscirkel, allt mellan himmel 
och jord
Olle Holmström tel. 070-229 08 90 eller  
o.holmstrom@telia.com
Torsdag 13.00–15.00. Start 17 januari. Lokal: Kvarn
hjulet Navet.

Självkännedom - lär känna dig själv
Rolf Claeson, tel. 073-666 54 65 eller  
rolf.claeson@comhem.se
Onsdag 14.00–16.00. Start 23 januari. Lokal: Kvarn
hjulet, Uddbyfallen.

Halland
Ulla-Britt Ahlinder, tel. 070-640 65 96,  
ub.ahlinder@gmail.com
Måndag 13.00–15.30. Start 11 februari. Lokal Kvarn
hjulet, Navet.

Halland
Ingrid Nord, tel 08-742 75 85 alt. 070-338 49 85, 
ingrid.nord@live.se
Tisdag 9.30–12.00. Start 12 februari. Lokal: Kvarnhjulet, 
Uddbyfallen.

Halland
Laila Törmä Vestman, tel. 08-742 75 21, 070-728 53 28, 
lailatormavestman@yahoo.se 
Tisdag 9.30–12.00. Start 12 februari. Lokal: Kvarnhjulet 
Navet.

Klassiska pärlor
Inger Dahlström Lundin, 08-742 10 80, 072-525 09 10, 
inger.d.lundin@gmail.com 
Torsdag 10.00–12.00. Start 14 februari. Lokal: Kvarn
hjulet Uddbyfallen.

Pratcafé/ Handarbetscafé
Inger Pettersson tel. 08-712 44 04 alt. 073-046 00 36, 
inger.pson@hotmail.com
Varje fredag kl.10.00–12.00 med start den 11 januari, 
Lokal: Sikvägen 14.
Kom, med eller utan handarbete, drick en kopp kaffe, 
prata och umgås. Ingen deltagaravgift, kaffe och bröd 
kostar 20 kr. Ingen föranmälan behövs. 

Nya cirklar
Lär känna din smartphone
Irene Pierazzi  tel. 070-603 53 53, 
irene.p-i@outlook.com
Tisdag 9.30–12.00. Start 12 mars. Lokal: Kvarnhjulet 
Ekrarna. I cirkeln kommer du att använda din egen smar-
ta telefon, så tag med den.

Konversationscirkel i engelska
Elsie Inghe tel. 08-712 90 17. 072-700 90 17,  
parlrok56@gmail.com
Torsdag 13.00–15.30. Start 14 februari. Lokal: Sikv. 14.

Vi ser på fåglar
Anita Jonsson tel. 08-712 70 58, 073-677 03 52, 
anita.v.jonsson43@gmail.com
Måndag 10.00–12.30. Start 4 februari. Lokal Kvarn
hjulet Uddbyfallen.

Gåfotboll
Göran Persson tel. 070-953 87 86 eller goran@tyresoff.se
Torsdagar klockan 10.00–12.00. Start meddelas vid 
anmälan. Lokal: Tyresövallen.

Grundkurs data/Fortsättningskurs 
– vi surfar på nätet m m.  
Ulf Wahlsten tel. 08-712 63 96, 
ulf.wahlsten@hotmail.com
Torsdag 9.30–12.00. Start 14 februari. Lokal: Björk
backen 37.

Bokprat med kaffestund
Maine Hedman tel. 08-712 60 96,  
minprosida@gmail.com 
Tid kl. 13-15. Datum meddelas i slutet av februari. 
Lokal: Tyresö biblioteks grupprum (max 10 pers.)
Vi träffas tre gånger under våren för att samtala om 
böcker och olika läsupplevelser som de gett. Till kaffe-
stunden beställs kaffe och konditori-bakverk till själv-
kostnadspris. Vi kommer att få möjlighet att prova på 
”boken kommer”, ljudböcker samt annat som biblioteka-
rien kan berätta om.

Sportsnack
Bo Furugård 070-585 98 44, bo.furugard@comhem.se
Anita Jonsson tel. 08-712 70 58 alt. 073-677 03 52, 
anita.v.jonsson43@gmail.com
Fredag 10.00–12.00. Start 1 februari.  
Lokal: Björkbacken 37.

Kultur
evenemang 
och cirklar  
i samarbete 
med ABF.
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Resor, utflykter 

Måndag 11 februari
Konståkning i T-banan
Många önskemål efter den förra lyckade 
konståkningen gör att vi erbjuder en ny 
konstvisning. Den här gången på City
banans nya stationer, Stockholms City 
och Odenplan. Rörliga verk, videoverk, 
glaskonst och mycket mer. Konstguiden 
Maria Andersson tar oss med på en vis-
ning av den allra nyaste konsten i under-
jorden, cirka 1,5 tim.

Tid: Måndag 11 feb, 11.00 – 12.30
Samling: Station Stockholm City, 
biljetthall uppgång Vasagatan/Klara-
bergsgatan (gången mellan T-Centralen 
och Centralen).
Kostnad: 150 kr/person 
Antal: Minst 20, max 25 deltagare.
Anmälan (bindande) senast 20 januari 
till Peter Inghe peteringhe@gmail.com 
eller 073-043 64 23. 
Betalas senast 25 januari till PRO plus-
giro 2 6 91 01-2, märk talongen ”Konst-
åkning 11 febr.”

Vi har planerat tre visningar av museets 
målningar, med olika teman.
• Den första handlar om 1600-talets 
målare Rembrandt van Rijn.
• Den andra blir visning av några väl-
kända historiska målningar, som Karl 
XII:s likfärd m.fl.
• Den tredje kommer att handla om Carl 
Larsson och hans enorma produktion.

Datum och kostnad kommer att med-
delas senare, men våra planer är att i bör-

jan av mars, april och maj månad kom-
mer visningarna att äga rum torsdagar på 
eftermiddagen.

Vi får en timmes visning med guide. 
Då får vi också tillfälle till dialog med den 
som visar målningarna, för att få en mera 
personlig respons på frågor och känslor 
som målningarna kan väcka.

Om du vill delta i någon av gruppvis-
ningarna på maximalt 20 deltagare per 
gång, så anmäl dig till Maine Hedman. 
Tel. 08-712 60 96

8–11 mars
Resa till Helsingfors 
och ”Chess”
Vi reser med Viking Line ”m/s Gabriella” 
till Helsingfors den 8 mars. När vi kom-
mer fram går vi direkt till Svenska Tea-
tern för att se ”Chess”. För de som vill 
äter vi tillsammans en god middag på 
stan. Vi övernattar på hotell Scandic 
Grand Marina i Helsingfors. Andra dagen 
gör vi sightseeingtur i Helsingfors och 
stannar vid bland annat Ateneum muse-
um och besöker Bergskyrkan innan vi 
återvänder till Stockholm med ”m/s 
Mariella” kl. 17.15. I priset ingår resa, 
övernattning och mat på båten, teaterbil-
jett, sightseeing, hotell. Eventuellt till-
kommer entré till museet.

Avresa den 8 mars kl. 14.00 från Nord-
ea Tyresö centrum och kl. 14.10 från 
Trollbäckens centrum. Hemkomst 11 
mars kl. 10.00.
Kostnad: 3 600 kr. Tillägg: Enkelhytt 
insides 792 kr, utsides 1 010 kr, 
dubbelhytt utsides 168 kr. Enkelrum 
hotell 460 kr.
Anmälan ska ske senast 28 januari till 
Inger Karlsson inger@kretavandring.se 
eller telefon 073-513 51 02. 
Betala senast 28 januari till PRO plus-
konto 26 91 01-2. Skriv ditt namn och 
”Helsingfors” på talongen.

Fredag 8 mars
Medeltidsmuseet
Djupdykning i svunna tider. Människor 
och liv i det medeltida Stockholm. Gui-
dat besök på det fantastiska museet vid 
Strömparterren på Helgeandsholmen. 
Delar av den gamla stadsmuren och det 
nya om Riddarholmsskeppet.

Tid: fredag 8 mars, kl. 11.30–12.30
Samling: vid museets ingång strax före 
11.30, Strömparterren 3, trappor från 
Norrbro. Hiss finns.
Kostnad: 80 kr/person 
Antal: Minst 20, max 30 deltagare.
Anmälan (bindande) senast 18 feb. till 
Peter Inghe, peteringhe@gmail.com 
eller 073-043 64 23.
Betalas senast onsd. 20 febr. till PRO 
plusgiro 26 91 01-2, märk talongen 
”Medeltid 8 mars 11 febr.”

Vi tittar på berömda målningar 
– en visningsserie på Nationalmuséum i vår

Karl XII:s likfärd, versionen från år 
1878, vilken tillhör Göteborgs 
konstmuseum.

avfotografering, Mattias Blomgren
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Riddarholmsskeppet.
Foto: Alexander Mahmoud

Stockholm City, 2017. Konstnär: Juri 
Markkula.� Foto: Hans Ekestang
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Foto: Arild Vågen

Torsdag 4 april 
Besök på Flygvapen-
museum, Linköping
Är ni nyfikna på varför det svenska flyg-
vapnet grundades? Följ med till Flygva-
penmuseet i Linköping. Vi får en guidad 
tur på museet och äter lunch där. På hem-
vägen stannar vi i Nyköping och fikar.

Kostnad: 450 kr inkl. lunch.
Avresa kl. 9.00 från Nordea Tyresö cen-
trum och från Trollbäckens centrum  
kl. 9.10. Beräknad hemkomst kl. 18.00.
Anmälan till Birgitta Klement tel. 
08-712 71 80 eller birgitta.klement@
gmail.com eller på anmälningsblankett 
senast den 1 mars. 
Betalning senast den 1 mars till PRO 
pluskonto 26 91 01-2.

Vi flyger direkt till Vilnius från Arlanda. 
Bor på hotell i Vilnius och under fyra 
dagar utforskar vi staden och besöker 
bland annat slottet Trakai och Storfur-
starnas palats. 

Den 24 maj tar vi buss till Riga och 
stannar vid Litauens mest berömda 
sevärdhet, Korskullen, ett pilgrimsmål 
beläget cirka 12 km norr om Šiauliai. 
Den 24 maj tar vi båt från Riga till Stock-
holm och beräknar vara framme kl. 10.30 
den 25 maj.

Avresa från Nordea Tyresö centrum kl. 

12.00 och från Alléplan, Trollbäcken 
centrum kl. 12.10.
Kostnad: 6 950 kr. 
Tillägg: Utsides dubbelhytt 170 kr/pers. 
Enkelhytt insides plus enkelrum på 
hotellet, 1 225 kr. Enkelhytt utsides 
plus enkelrum på hotellet 1 565 kr.
Betalning: Faktura till var och en kom-
mer från Reseskaparna, som är rese
arrangör.
Anmälan sker till Birgitta Klement 
endast via blankett eller via email till  
birgitta.klement@gmail.com senast den 
1 april. 

Fredagen till 17 maj
Vårutflykt till Vissvass 
Vi åker buss från Tyresö C och Trollbäck-
en C ut till Vissvass, där vi kommer att få 
se, förutom ovan nämnda blommor, 
underbara orkidéängar. Där kommer vi 
att fika tillsammans och vi avslutar med 
lunch på Alby Café.

Avresa från Nordea Tyresö centrum kl. 
10.00 och från Alléplan Trollbäcken 
centrum kl. 10.10.
Kostnad: 250 kr inkl. kaffe och lunch. 
Betalas senast 28 april till PRO plus-
konto 26 91 01-2. Skriv ditt namn och 
”Vissvass” på talongen.
Anmälan senast 28 april till Anita Jons-
son tel. 073-677 03 52 eller 
anita.v.jonsson43@gmail.com.

Tisdag 23 april
Favorit i repris – ytterligare en gång till!

Folksamhuset
Alla som missat tidigare besök får nu 
ytterligare en chans att under konstgui-
den Stig Karels ledning få veta mer om 
den fantastiska konstsamlingen och arki-
tekturen. En rundvandring från markpla-
net till översta våningen på plan 27 med 
besök i Malmsten-Galleriet.

Samling: Kundhallen i Folksamhuset, 
Bohusgatan 14, kl. 16.45. 
Besöket tar cirka 2 timmar. Högst 20 
deltagare.
Kostnad: 20 kr betalas till Ulla Johans-
son vid besöket.
Anmälan och info: senast 18/4 till Ulla 
Johansson, tel. 070-531 19 36 eller 
ulla.helena.johansson@hotmail.com ”Gullviva, mandelblom, kattfot och  

blå viol …”.

Korskullen.� Foto: Dezidor

21–25 maj
Resa till Litauens huvudstad Vilnius – Nordens Prag

SK 60C.

DH 82 Tiger Moth, Sk 11.
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Blommor och presenter
för alla tillfällen

Tel 712 54 40
www.tyresoblomsterhandel.se

E-post: tyreso.blh@blommogram.se

Annons-
bokning

Sune Linder  
tel. 712 61 68, 0730-493 470

Epost: sune.linder@telia.com

Kultur

Teaterbiljetter  
våren 2019
VÄLKOMMEN att boka teaterbiljetter! 
Du får 20–25 procent rabatt på ordina-
rie priser och kan se genrepen för halva 
priset! Skicka ett mejl eller sms och boka! När din beställ-
ning är bekräftad, kan du swisha till 070-910 50 08 eller 
sätta in betalningen på Nordea 3480-388 79 85, skriv ditt 
namn under meddelanden. Bokningarna är bindande!
Hälsningar Margita Jansch, margita.jansch@comhem.se, 
070-910 50 08.

DRAMATEN
FÖRLOVNINGEN en klassisk fars om det tidlösa 
triangeldramat, om lögner och mänskliga relationer 
i 30-talets Paris, regi Ellen Lamm. 
Lörd 12 jan kl 13. Pris 295 kr.
PÅKLÄDAREN med Sven-Bertil Taube och Krister 
Henriksson. 
Torsd 17 jan kl 19. Pris 360 kr.
HAMLET med Adam Lundgren i huvudrollen, regi Sofia 
Jupither.  
Sönd 24 febr kl 16. Pris 360 kr.
HUGH OCH NANCYS MÅNGA VÄRLDAR med 
Helen Sjöholm och Vanna Rosenberg i dubbelrollen som 
Nancy, regi Lars Rudolfsson efter en bok av Peter Byrne, 
musik Mats Gustafsson. Spelas på Elverket .  
Torsd 7 mars. Pris 295 kr.
GUDS OLYDIGA REVBEN av Gunilla Thorgren,  
en förbannad feminist läser Bibeln! En upptäcktsfärd som 
teatercirkus, regi Cirkus Cirkörs Tilde Björfors, samarbete 
med Stadsteatern i Malmö.  
Fred 22 mars. Pris 360 kr.
LINJE LUSTA av Tennessee Williams för första gången 
sedan 1949 på Dramaten, regi Stefan Larsson. 
Tisd 2 april. Pris 295 kr.

På grund av Stadsteaterns ombyggnad kommer teaterns 
föreställningar att spridas på olika scener enligt nedan.

STADSTEATERN, Skärholmen
Sherlock Holmes-dramatikern Joakim Stens DET VITA 
HJÄRTAT inspirerad av A C Doyles berättelse. Från 16 år. 
27 febr, 26 mars. Pris 60/50 kr (vuxen/barn).

ÅRSTA TEATER, Valla Torg
MIN FANTASTISKA VÄNINNA efter Elena Ferrantes 
böcker.  
Torsd 28 febr. genrep. 2, 7, 9, 12, 17,  27, 29 mars,  
5, 12 april. Pris 300/265/100 kr.

TEATER GILJOTIN, vid S:t Eriksplan
JUNGFRULEKEN med Robert Fux, Robin Keller, Åke 
Lundqvist.  
26 jan, 2 febr, 14 febr, 24 febr. Pris 250/220/100 kr.
BARNEN en svart komedi och mystisk thiller med Peter 
Andersson, Gunilla Röör, Katarina Ewerlöf. 
Lörd 16 mars. Pris 250/220/100 kr.
TIGGARNA en nyskriven pjäs av Mia Törnqvist med 
Ann-Sofie Rase, Andreas Kundler, Samuel Fröler, Eva 
Rexed, regi Annika Hallin. 
Tisd 26 mars. Pris 250/220/100 kr.

DANSENS HUS, vid Norra Bantorget
SHAKESPEARE IN LOVE efter filmen med Sofia Ledarp 
och Alexander Karim, regi Ronny Danielsson. 
12 april kl 19, genrep. månd 22 april kl 17, sönd 19 maj  
kl 17. Pris 185/165/110 kr.
SPELMAN PÅ TAKET-musikal med Pia Johansson och 
Dan Ekborg i huvudrollerna. 
Fred. 23 aug, genrep Pris 215 kr (vuxen), 190 kr (pensio-
när), 125 kr (barn och ungdom t.o.m 26 år).  
Lörd. 24 aug, premiär (ett fåtal platser), onsd. 28 aug, 
lörd. 31 aug kl. 18, sönd. 1 sept. kl. 17, sönd. 8 sept. kl. 13, 
fred. 13 sept. tisd. 17 sept. Tid, om inte annat anges, kl. 19.
Pris, om inte annat anges, 420/370/250 kr.
Priser angivna t.ex. 360/320/215 avser vuxen/pensionär/
barn, ungdom

FOLKOPERAN på Hornsgatan
USHER skräckopera efter E A Poes novell med Rickard 
Söderberg. 
Onsd den 27 febr kl. 18. Pris 335 kr. 
SKAPELSEN av Haydn. Förutom solister, kör och  
orkester medverkar Annika Hallin, Samuel Fröler,  
Ann-Sofie Rase.  
Onsd 24 april kl 19.  Pris 335 kr.
TOLVSKILLINGSOPERAN av Bertolt Brecht,  
Kurt Weills musik.
Sönd 22 sept kl 16. Pris 380 kr. Onsd 2 okt kl 18.  
Pris 335 kr.
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Till den här spalten är du välkommen att 
ställa frågor om juridiska spörsmål. Frågorna 
bör helst vara av allmängiltig karaktär, det 

vill säga av intresse för flera läsare. Då utrymmet är 
begränsat måste ett urval göras bland inkomna 
frågor. 

Överlåtelse av bostadsrätt vid arv
Fråga: Vi är två syskon som är enda delägarna i dödsboet 
efter vår bror. Jag har tänkt mig att överta vår brors bostadsrätt 
till ett överenskommet pris. Arvs- och gåvoskatt finns ju inte 
längre så hur kan överlåtelsen bäst genomföras? Bör överlåtel-
sen ske före eller efter arvsskifte? Hur kan mitt syskon lösas 
ut från bostadsrättslägenheten? Vilka blir konsekvenserna vad 
gäller eventuell vinstskatt och eventuellt nytt
ingångsvärde?

Svar: Du och ditt syskon ska upprätta ett skriftligt arvskif-
tesavtal där ni reglerar hur dödsboets tillgångar skall fördelas. 
Vid överlåtelse av bostadsrätten till dig genom ett arvskifte 
övertar du det ingångsvärde som din bror hade. Det innebär 
att någon reavinstskatt (numera kapitalvinstskatt) ej utlöses 
vid arvskiftet utan du får skatta på hela vinsten den dagen du 
säljer bostadsrätten. Vid ett övertagande av bostadsrätten 
genom ett arvskifte får ni därför räkna fram nettovärdet på 
bostadsrätten som blir det belopp som ska ingå i arvskiftet.

Även delägare får lägga bud

Fråga: För någon tid sedan gick vår mamma bort. Hon läm-
nade bland annat efter sig en fastighet. Jag har tre bröder. En 
av mina bröder vill ta över fastigheten. Vi har låtit fyra olika 
mäklare värdera fastigheten men en annan av mina bröder 
accepterar inte dessa värderingar. Han föreslår att vi skall 
lämna ut fastigheten till försäljning så får den brodern som vill 
ha fastigheten bjuda på den. Min fråga är: får man bjuda på en 
fastighet som man äger via ett dödsbo? Finns det något annat 
sätt att lösa tvisten? Vilka lagar är det som styr vad som gäller?

Svar: Ni dödsbodelägare företräder dödsboet som en juridisk 
person. Kommer ni inte överens i ett arvskifte kan någon av er 
ansöka om en skiftesman som kan tvångskifta boet. Vid tvång-
skiftning kommer fastigheten delas i fyra delar, dvs ni fyra får 
äga 25 procent var. Därefter blir ni samägare till fastigheten 
och då träder Lag (1904:48) om samäganderätt in. Enligt sam-
äganderättslagen kan någon av er ansöka hos tingsrätten om att 
fastigheten ska säljas på offentlig auktion. Övriga delägare kan 
då normalt inte hindra att försäljningen genomförs, men kan 
få den framskjuten om det finns synnerliga skäl.  Vid auktionen 
får även du och övriga delägare lämna bud. De kostnader som 
uppstår i samband med auktionen ska betalas av samtliga del-
ägare i förhållande till var och ens andel i fastigheten.

Anna Enochsson, Juristbyrån, tel. 520 249 50,  
anna.enochsson@juristbyran.com

Fråga juristen

§
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tt nytt år har just börjat och jag önskar alla 
att det blir gott. För varje nytt år blir vi som 
är kvar ett år äldre, medan flera av våra släk-
tingar och vänner har gått bort. Men sånt är 

ju livet. Döden sätter punkt och slut. Men livet i PRO fort-
sätter år efter år och det är bra, vi behöver gemenskap och 
samvaro. Hösten, som länge var så extremt varm och fin, 
visade i slutet av oktober sitt rätta jag med regn, blåst och 
kyla. Men det hör till – än så länge – i vår del av världen, att 
årstiderna skiljer sig åt.

Höstens stora begivenhet var ju annars valet till Riks-
dag, Kommun och Landsting. Resultatet blev minst sagt 
rörigt, åtminstone Riksdagsvalet. Någon stabil majoritet 
kunde inte bildas då alla partier utom två, inte kunde tänka 
sig att bli beroende av Sverigedemokraterna. I skrivande 
stund vet vi inte om det blir ett extraval eller inte. 

I Tyresö blev det majoritetsbyte efter 20 år av moderat/
alliansstyre. Nu verkar det som vi får behålla Björkbacken 
med sitt äldreboende, som vi pensionärer ville. Ägarna till 
Tyresö centrum håller som bäst på att gräva sin egen grav. 
De parkeringsbestämmelser de infört från oktober får kun-
derna att fly och det blir nog svårt att få dem tillbaka, när de 
börjat handla på andra håll. Nu har man ändrat sig och 
utökar till tre timmars gratis p-tid från 1 december. Den som 
gräver en grop kan falla tungt.

Före valet var Karolinska sjukhuset i blåsväder efter att 
den ena efter den andra skandalen avslöjades. Trots det fick 
den borgerliga majoriteten sitta kvar. Det måste rimligen 
bero på att väljarna har dålig koll på vem som har ansvaret 
för vad. Under åren har klagomål på sjukvård och lokaltrafik 
duggat tätt. Det är Landstingets ansvar men konstigt nog 
fick Regeringen skulden.

En sak som Landstinget inte har ansvar för är bidragen till 
el-bilar och el-cyklar. Där rullar miljarderna friskt och el-
bilar, som subventionerats med upp till 60 000 kronor styck 
av skattemedel, säljs av köparna med god förtjänst till andra 
länder. Trodde i min enfald att man hade cykel för att få 
motion och ta sig mellan olika ställen med hjälp av muskler-
na. Nu kan man få bidrag upp till 10 000 kronor för att slip-
pa anstränga sig. Dessutom lär tillverkning och omhänderta-
gande av batterierna till både bilar och cyklar skita ner mil-
jön mer än det man vinner. Jag säger som jag brukar: Världen 
är ur led.

Apropå miljön, så varnas för att försämringen går fortare 

än man hittills trott. Stormar, orkaner, stora skogsbränder, 
smältande isar, stigande havsnivåer och översvämningar. 
Trots detta uppmanades vi inför julen att utnyttja alla de 
köperbjudanden till extremt låga priser, som annonserades 
ut under rubriker som Black Friday, Black Weekend och lik-
nande. Att det ser svart ut för miljön är klart, men det var 
nog inte det företagen menade med sina Black-annonser. 
Man ska ju inte vara pessimist, men det blir allt svårare att 
hitta sånt jag blir riktigt glad över. Jag får skylla på åldern.  

Nu tycks flera av Sveriges banker kommit på en ny affärs-
idé. Barn från sex år kan nu få ett bankkort, som de kan 
betala med. Undrar om de kommer att hamna hos Krono-
fogden, om de drar över sitt konto.

I stora världen är det också kaos på ett eller annat sätt.
I Europa är det Brexit, som är på tapeten. Hur det ska sluta 
vet ingen. England har lyckats konstra till det mesta och kan 
hamna i en svår ekonomisk situation, trots att en överens-
kommelse med EU träffats. Nu är det upp till engelsmännen 
själva att fatta beslut om de ska acceptera överenskommel-
sen. Det värsta som kan hända är att flera stater inom EU vill 
gå samma väg, det vill säga att hoppa av EU, då kan vi vara 
tillbaka i en situation som liknar den på 30-talet.

Sen har vi ju Trump, som inte gör så många andra glada än 
de ärkekonservativa i USA. Han gillar att bråka och hota 
andra länder. Han säger upp klimatavtalet, som tog lång tid 
att få till mellan världens länder, inkl. USA. Likaså handels-
avtal och avtal om begränsning av kärnvapen. Ingen normalt 
funtad människa tycks förstå hur han tänker. 

I Brasilien har de fått en före detta militär/fascist till presi-
dent, som hyllar den tidigare diktatorn Pinochet 
och bland annat anser att kvinnor är lägre stående 
varelser. Gott om tokfransar finns det tydligen.

Trots allt spattigt i vår tid, vill man leva vidare. 
Man är ju nyfiken. 
ENUS 

Bagateller och konstigheter

E Man ska ju inte vara pessimist, 
men det blir allt svårare att hitta 
sånt jag blir riktigt glad över. Jag 
får skylla på åldern.

Tyresö Bygdegård
Kyrkvägen 7, 135 60 Tyresö
E-post: info@tyresobygdegard.se
Plusgiro: 27 58 30-8
Swish: 123 668 2520

Boka lokal online
www.tyresobygdegard.se

Gilla och följ utbudet på Facebook 
www.facebook.com/tyresobygdegard

Vi erbjuder en trevlig och vacker 
mötesplats med fest- och möteslokaler 

att hyra nära Stockholm. 
Bygdegården erbjuder privatpersoner, 

föreningar, kursverksamheter och företag 
att hyra våra lokaler. Lokalerna passar för 
fest, bröllop, minnesstunder, konferenser, 

kurser & styrelsemöten. 

Bli medlem nu! 
Få medlemsrabatter och erbjudanden.

Swisha 150 kr till 123 668 2520
Skriv: ”Medlemskap”

Konferens
i natursköna Tyresö

Förlägg konferensen till Tyresö Bygdegård 
nära Stockholm i vacker natur för lugn och 
ökat fokus. Olika konferenspaket erbjuds.

Skicka en förfrågan till  
konferens@tyresobygdgard.se

Tyresö Bygdegård
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Kalendarium och Kryss

De tre vinnarna av Lennart Fogelbergs kryss i nummer 4/2018 
är: Kerstin Juhlin, Oxelvägen, Älta, Kjell Åkerblom, Ullbergs-
vägen, Tyresö, Ingrid Sahlin Larsson, Korallvägen, Tyresö. Vin-
narna får två Seniorlotter var. Vinsterna lämnas ut av korsords-
konstruktören som är ansvarig för det aktuella krysset.

Lösningen till det nya korsordet ska ha kommit in senast  
18 mars. Den kan som vanligt lämnas in på vår expedition, 
Björkbacksvägen 37 (gaveln) eller skickas med post till:  
PRO Tyresö, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö. Lycka till! 
Rune Holm

 Lösning till korsord i föreningsnytt nr 4- 2018 
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Kalendarium januari–april
JANUARI
30. Månadsmöte kl. 11.30 i Föreningsgården.

FEBRUARI
  8. Frågesport kl. 10–12, Caféet, hus C
11. Konståkning i T-banan igen! Kl. 11–12.30.
14. Pub-em. kl.15–17. Teaterglädjen underhåller.
20. �Extra Sportsnack Pub 

kl.12.30–16.00.  
Föreningsgården hus B.

22. �Vinkunskap kl. 15.30–
17.30.

27. �Månadsmöte kl. 11.30 
i Föreningsgården.

MARS
  8. Medeltidsmuseum kl.11.30–12.30.
8–11. Resa till Helsingfors.
14. �Pub-em. kl. 15-17. Iris Johansson berättar. 

Torparunge i ”Brakmaren”.
19. Vårsoaré. Restaurang Mosaik Tyresö C.
27. Månadsmöte/Årsmöte i Föreningsgården.

APRIL
  4. Resa till Flygvapenmuseet i Linköping.
  5. �Vinkunskap kl. 15.30–

17.30.
11. �Pub-em. kl. 15–17. 

Trubaduren Josef Nordin.
12. �Frågesport kl. 10–12. 

Caféet hus C.
23.	Besök i Folksamhuset kl 16.45.
24. �Månadsmöte kl. 11.30 i 

Föreningsgården.  
Operadonnorna under
håller.

Våra promenader hittar du på sidan 8.

Korsord jan 2019.docx 
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Trippelskrapet
Vinster i PRO:s lotteri Trippelskrapet kan 
lösas in på våra månadsmöten. Det går 
också bra att kontakta Bo Furugård 
på tel: 070-585 98 44. Köp och vinn!  
Ge Ditt bidrag till Gysinge Folkhögskola.  
Allt går till välgörande PRO-ändamål.

Vågrätt
	 1	 Mattelärare
	 7	B liva kortare
	 8	A ltare
	11	 Underkänd
	12	 Vaja
	14	 Äta
	17	 Japanskt flygbolag
	18	 Elak
	19	 Tioförled
	21	 Gårdsplan
	23	 Ålderdomligt sinne
	24	B or i kupa
	26	 Sjukdom
	27	 Tonartslösa
	31	A lternativ behandlings

metod
	33	 Går inte att returnera
	34	 Gångjärnet

Lodrätt
	 1	 Tripp
	 2	 Enklare bar
	 3	 Gräsväxt
	 4	 Glasstillverkare
	 5	 Är nollorna
	 6	 Hyrkavaljeren
	 9	B eten
	10	 Dom
	13	 Ryskt nej
	14	 Ton C
	15	 Är den långhalsade lutan sitar
	16	 Utförsäljning
	20	B eslag
	22	 En slags loppa
	23	 Hårt tennisslag
	24	 Reden
	25	 Hästsvulst
	28	 Test
	29	 Huvudstad
	30	A rgentinsk valuta
	32	 Äldre viktenhet
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Livsbesiktning®  
- ett möte om kärlek,

död och pengar.
 

I en Livsbesiktning® gör vi en översyn av din familjejuridiska situation. Vad händer om du 
till exempel flyttar ihop, separerar eller avlider? Och vilket skydd passar just dig? En Livsbesiktning® (värde 950 kr) 

kan vara ett av dina viktigaste möten. Träffa oss på Swedbanks kontor i Tyresö Centrum.

Boka en kostnadsfri Livsbesiktning® – årets bästa banktjänst 2015 
I samarbete med Swedbank.

Ring och boka på 08 -  520 249 50

juristbyran.com

Vi kan kärlek, död och pengar.

ÅRETSBANK-TJÄNST


